
Stránka 1 z 4 

 

Kupní smlouva 

"Nákup použitého generátoru Atlas Copco QAS 100"  

ev. č. na straně kupujícího: OLP/835/2022 

ev. č. na straně prodávajícího: KS 0020322JC 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 107-6723090297/0100                       

kontaktní osoby: Mgr. Josef Chýle, e-mail: josef.chyle@kraj-lbc.cz, tel.: +420 739 541 501  

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

Kompresory PEMA, s.r.o.                  

se sídlem Výpadová 1036/24, Radotín, 153 00 Praha 5       

IČO: 26071363      

DIČ: CZ26071363             

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Ondřej Smetana, jednatel         

bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.      

číslo účtu: 168063857/0600       

evidence: ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 190813     

kontaktní osoby: Jan Chlupsa, e-mail: chlupsa@kompresorypema.cz, tel: +420 731 523 867 

dále jen „prodávající“ 

 

takto: 

mailto:josef.chyle@kraj-lbc.cz


Stránka 2 z 4 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného kupujícím v 

rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup použitého generátoru Atlas Copco 

QAS 100“ (dále jen „veřejná zakázka“).  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen 

„zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

 

Článek II. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat toto zboží: Generátor – použitý, Atlas Copco QAS 100, dle 

cenové nabídky prodávajícího č. JC1703223. 

2. Kupující prohlašuje, že si vlastnosti zboží předem důkladně ověřil a tyto vlastnosti jsou mu 

zcela známy. Kupující je srozuměn s tím, že zboží je věcí použitou a je opotřebován jeho 

běžným užíváním. Kupující prohlašuje, že měl možnost zboží před uzavřením této smlouvy 

vyzkoušet, že je mu znám stav zboží a v tomto stavu jej také kupuje. 

3. Kupující na své náklady zajistí manipulační techniku pro vykládku a usazení zboží na místě 

dodání.  

 

Článek III. 

Termín a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 8. 4. 2022. 

2. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: Matějkova 2268, 393 01 Pelhřimov.  Prodávající se 

zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

3. O předání zboží se sepíše předávací protokol. 

 

Článek IV. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Zaplacením kupní ceny nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

 



Stránka 3 z 4 

 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

− 249 980,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc devět set osmdesát korun českých) bez 

DPH, 

− 302 475, 80,- Kč (slovy: tři sta dva tisíc čtyři sta sedmdesát pět korun českých a 

osmdesát haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.   

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží.   

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat náležitosti dle příslušných právních 

předpisů, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě 

se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury 

(daňového dokladu).  

7. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který prodávající 

kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 

Článek VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0, 05 % z kupní ceny včetně DPH za každý 

započatý den prodlení.  

2. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 

kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti.  

3. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

Článek VII. 

Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují předávací protokol.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

 



Stránka 4 z 4 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které zajistí 

kupující. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 495/22/mRK ze dne 28. 3. 2022.          

 

V Liberci dne       V Pelhřimově dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Ing. Ondřej Smetana 

Hejtman jednatel                                            

                                         

 

 

 

 

  

  


